

Szczecin, dnia 08.06.2020 r.

Dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Dostawa energii elektrycznej dla obiektów Technopark Pomerania, w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej 17A oraz przy ul. Cyfrowej 4, 6, 8 – w okresie: 01.01.2021r.-31.12.2021r.” – numer sprawy SPNT/ZP/01/2020

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Szczeciński Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o. z siedzibą: 71-441 Szczecin, ul. Cyfrowa 6 informuje, iż wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na ww. zadanie. Poniżej przedstawiamy treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie 1 – SIWZ, Rozdział XI pkt 1 i 4, Rozdział I („Forma Oferty”), Rozdział V („Podstawy Wykluczenia...”)

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe **jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie**. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest spółką prawa handlowego, tj. podmiotem, który nie wchodzi w zakres podmiotów publicznych w rozumieniu art. 2 ustawy dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 346, dalej zwana „Ustawą”). Ponadto, ze względu na to, że Zamawiający nie realizuje zadań publicznych to nie przysługuje mu prawo do zawarcia porozumienia w sprawie udostępnienia usług na ePUAP zgodnie z art. 19c ust. 1 pkt 1 Ustawy. Z uwagi na powyższe Zamawiający nie posiada skrzynki podawczej ePUAP. Zamawiający informuje, że posiadanie tego typu skrzynki jest konieczne do pełnego dostępu do systemu miniPortal udostępnionego przez Urząd Zamówień Publicznych, który umożliwia w pełni

bezpieczne przekazywanie przez Wykonawców ofert w formie elektronicznej i ich otwieranie przez Zamawiających. Ponadto, Zamawiający nie posiada żadnego innego bezpiecznego, dedykowanego systemu do przekazywania i otwierania ofert w formie elektronicznej.

Zamawiający informuje, że ma on prawo skorzystania z uprawnienia żądania oferty w formie papierowej, gdy on sam nie ma dostępu do specjalistycznego sprzętu wymaganego do odczytania i przetwarzania oferty, która byłaby złożona za pomocą środków komunikacji elektronicznej (zob. D. Grześkowiak-Stojek, Art. 10c PZP [w:] Prawo zamówień publicznych. Komentarz, [red:] Marzena Jaworska, Dorota Grześkowiak-Stojek, Julia Jarnicka, Agnieszka Matusiak). Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 10c ust. 1 pkt 3 oraz pkt 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. Z 2019 r. Poz. 1843, dalej zwana „PZP“), Zamawiający odstępuje od wymogu użycia środków komunikacji elektronicznej przy składaniu ofert.

Zamawiający jednocześnie informuje, że dopuszcza składanie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w formie elektronicznej.

Ponadto Zamawiający informuje, że wymóg sporządzenia oferty w postaci elektronicznej dotyczy ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału, oświadczenia wykonawcy w tym dokumencie JEDZ, podczas gdy formę pozostałych, składanych przez wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dokumentów reguluje § 14 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1126, dalej zwane „Rozporządzeniem“, zob. Wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 13 lutego 2019 r., sygn. KIO 169/19).

Zgodnie z § 14 ust. 2b Rozporządzenia, w przypadkach, o których mowa 10c PZP, dokumenty lub oświadczenia, o których mowa w rozporządzeniu, mogą być składane z wykorzystaniem operatora pocztowego, osobiście lub za pośrednictwem posłańca. Ponadto, zgodnie z § 14 ust. 4 Rozporządzenia w ww. przypadku oświadczenie za zgodność z oryginałem następuje przez opatrzenie kopii dokumentu lub kopii oświadczenia, sporządzonych w postaci papierowej, własnoręcznym podpisem. Ze względu na to, że Zamawiający korzysta z prawa odstąpienia uregulowanego w art. 10c PZP to dokumenty, które wymienione są w Rozdziale V SIWZ powinny zostać złożone w postaci papierowej.

Pytanie 2 – SIWZ, Rozdział XIII, pkt 2, Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 2-10

Mając na uwadze fakt, iż Zamawiający nie uwzględnił w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę (opóźnienia w płatnościach faktur), Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację przez Zamawiającego z wymagań dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu przy wycenie energii elektrycznej dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny

(koszty utraconych korzyści wynikających z zamrożenia kwoty stanowiącej 10% ceny całkowitej podanej w ofercie).

Wnosimy o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości oraz wprowadzenie zapisu o treści:

„Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 3 – SIWZ, Rozdział XV, pkt 7 („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe (strefę dzienną i nocną) dla punktu poboru energii rozliczanego w grupie taryfowej C22b.

Jednocześnie prosimy o weryfikację ilości energii zawartych w Rozdziale XV, pkt 7 SIWZ dla grup taryfowych B21 i C22b. Czy wielkości te nie powinny zostać określone w MWh i wynosić odpowiednio 2200 MWh oraz 300 MWh?

Odpowiedź:

Orientacyjne zużycie energii elektrycznej dla punktu poboru energii rozliczanego w grupie taryfowej C22b, wynosi:

- w strefie czasowej dziennej 70% zużycia;
- w strefie czasowej nocnej 30% zużycia.

Wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej w rozbiciu na grupy taryfowe, podane w pkt. 7 Rozdziału XV wynoszą odpowiednio 2200 MWh oraz 300 MWh. Określenia „kWh“ podane w pkt. 7 Rozdział XV SIWZ należy traktować jako zwykłą omyłkę pisarską. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4 – SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 3 do SIWZ (Załącznik nr 1 do wzoru Umowy)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje na dokonywanie rozliczeń w okresach miesięcznych, dla każdego PPE.

Pytanie 5 – SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 3 do SIWZ

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej (edytowalnej) np. Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Tak – Wykonawcy wybranemu w wyniku niniejszego postępowania zamówieniowego.

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz na pisemny wniosek Wykonawcy, udzieli dodatkowych informacji niezbędnych do przeprowadzenia procedury zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Wykonawca winien dopełnić w tym zakresie wszelkich wymaganych formalności zapobiegających konieczności sprzedaży rezerwowej.

Pytanie 6 – SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 3 do SIWZ, Załącznik nr 2 do SIWZ, §3 ust. 2.4)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- c) Czy obowiązujące umowy/ umowa wymaga wypowiedzenia bądź złożenia oświadczenia o jej nie przedłużaniu? Jaki tak, jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy (ewentualnie złoży oświadczenie o nie przedłużaniu obecnej umowy) w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy na świadczenie usług dystrybucji zawarte z PKP Energetyka S.A. i ENEA Operator Sp. z o.o. Umowy zawarte są na czas nieokreślony ;
- b) Aktualnie Zamawiający posiada umowę sprzedaży energii elektrycznej zawartą z PKN Orlen S.A;
- c) Umowa sprzedaży zawarta jest na czas określony, tj. na okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r., wobec czego nie występuje konieczność jej wypowiedzenia;
- d) Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie zawartych umów na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej.

Pytanie 7 – SIWZ, Rozdział XV („Opis Przedmiotu Zamówienia”) i Załącznik nr 3 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B21 są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że wszystkie układy pomiarowe w PPE dostosowane są do zasad TPA.

Pytanie 8 –§6 ust. 1, 4-5 Załącznik nr 2 do SIWZ

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez

OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii elektrycznej)?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem rozliczeniowym wskazanym przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) w przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych.

...

*4. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie **danych pomiarowo-rozliczeniowych**, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię, Wykonawca dokona korekt uprzednio wystawionych faktur VAT na podstawie **skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD.***

*5. Wykonawca wystawia Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego fakturę, w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę **(udostępnienia przez OSD) danych pomiarowo-rozliczeniowych.** Należności wynikające z faktury będą płatne w terminie dni od daty wystawienia faktury. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie zobowiązania – płatności należy dokonać bezzwłocznie, jednak nie później niż w czternastym dniu od dnia jej otrzymania przez Odbiorcę/Płatnika faktury.”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany załącznika nr 2 do siwz (wzór umowy). Przedmiot zamówienia obejmuje pełnienie funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach umowy. Wykonawca dokonywać będzie bilansowania handlowego energii zakupionej przez Zamawiającego na podstawie standardowego profilu zużycia o mocy umownej. Koszty wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione winny zostać w cenie energii elektrycznej.

Pytanie 9 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §3 ust. 1.2), §3 ust. 3 i §6 ust. 3

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno

wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o usunięcie zapisów: §3 ust. 1.2), §3 ust. 3 oraz §6 ust. 3 w całości.

Odpowiedź:

Ustalony przez Zamawiającego przedmiot zamówienia obejmuje m.in. sporządzanie raportów, o których mowa § 3 ust. 1 i §6 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy.

Pytanie 10 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §3 ust. 1.2) i §6 ust. 3

Czy Zamawiający dopuści, aby raport przesyłany przez Wykonawcę w formacie Excel zawierał następujące kolumny:

- NIP Klienta
- Nazwa Klienta
- Nr płatnika
- Adres klienta
- Nazwa i adres korespondencyjny
- Typ faktury
- Nr faktury - data wystawienia faktury
- Taryfa
- Nr PPE
- Adres PPE
- Okres odczytu
- Zużycie w poszczególnych strefach
- Wartość (zł) energii zużytej w poszczególnych strefach

Ww. raport przesyłany byłby na wskazany przez Zamawiającego e-mail, do 14 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający określił w SIWZ wzór formularza raportu (załącznik nr 2 do umowy, stanowiącej załącznik nr 2 do SIWZ). Zamawiający nie przewiduje zmian siwz w tym zakresie

Pytanie 11 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §3 ust. 1 lit. 5)

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

"Wykonawca będzie przyjmował zgłoszenia, reklamacje od Zamawiającego w godzinach swojego urzędowania."

Dodatkowo wnosimy o dodanie poniższego zapisu:

„Osobami do kontaktu ze strony Wykonawcy jest/są:tel.:e-mail:

Osobami do kontaktu ze strony Zamawiającego jest/są:tel.:e-mail:



Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 12 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §5 ust. 3, §8 ust. 14 i §8 ust. 16-17, SIWZ, Rozdział XV, pkt 12 („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowych zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną dla danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej dla danego punktu poboru możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

oraz wykreślenie zapisu w §8 ust. 16-17 w całości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy, w tym w zakresie dotyczącym możliwości zwiększenia punktów poboru energii. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmianę taryfy danego punktu wykraczających poza obręb grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie.

Pytanie 13 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §6 ust. 2

Prosimy o wyjaśnienie zapisu dotyczącego wystawiania faktur dla każdej jednostki Zamawiającego. Czy Zamawiający oczekuje wystawiania faktury VAT na każdy PPE osobno?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wystawiania faktur odrębnie dla każdego PPE lub wyszczególnienia w jednej fakturze ilości i wartości energii elektrycznej zużytej w okresie rozliczeniowym przez każdy z Punktów Poboru Energii, zwany tutaj „jednostką”.

Pytanie 14 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §7 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...) po uprzednim pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu na zapłatę zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunków wstrzymania dostaw, określonych w § 7 ust. 1 wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie 15 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 1, Rozdział VII SIWZ („Termin wykonania zamówienia”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

*„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2021 r. lecz nie wcześniej niż **po zawarciu umów dystrybucyjnych**, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i **przyjęciu umowy do realizacji przez OSD**. Umowa obowiązuje do dnia 31.12.2021 r.”.*

Odpowiedź:

Zamawiający posiada aktualne umowy dystrybucji energii elektrycznej dla każdego PPE, zawarte na czas nieokreślony. Zamawiający nie potwierdza zasadności dokonywania postulowanej zmiany i nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy, w tym w zakresie dotyczącym warunków (terminu) rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 16 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 15

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy, w tym w zakresie dotyczącym warunków rozwiązania umowy.



Pytanie 17 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §9 ust. 2, §3 ust. 1.6 Rozdział XV, pkt 14 („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego (w przypadku winy Wykonawcy) stanowi tylko różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia różnicy w kosztach zakupu energii ~~oraz wszelkich pozostałych opłat narzuconych przez sprzedawcę rezerwowego~~, w przypadku gdy Wykonawca, wyłącznie z własnej winy, przyczyni się do opóźnienia procesu zmiany sprzedawcy, co będzie skutkowało koniecznością skorzystania ze sprzedawcy rezerwowego. Zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego (w oparciu o fakturę otrzymaną od sprzedawcy rezerwowego), a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Równocześnie zwracam się z prośbą o uwzględnienie zapisu:

„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy,

Pytanie 18 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §9 ust. 3

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy przypadek nie wywiązania się z obowiązku fakturowania w terminie, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy, w tym w zakresie dotyczącym kar umownych i opłat dodatkowych.

Pytanie 19 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §9 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż wrazie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie zapisów §9 ust. 4 Załącznik nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź:

W przypadku zaistnienia okoliczności uprawniających Zamawiającego do naliczenia kar umownych, Zamawiający obciąży Wykonawcę poprzez wystawienie noty obciążeniowej. § 9 ust. 4 Załącznika nr 2 do SIWZ stanowi o prawie Zamawiającego do kompensacji kary umownej z przysługującym Wykonawcy wynagrodzeniem. Zamawiający oświadcza, że ewentualne potrącenia będą dokonywane po wystawieniu noty obciążeniowej.

Pytanie 20 – pkt 6 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”), Rozdział XIII, pkt 1 SIWZ („Umowa”)

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami i danymi PPE) do Wykonawcy? Czy przygotowanie dokumentu umowy/umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zawarcie umowy następuje poprzez obustronne złożenie podpisów uprawnionych przedstawicieli Stron. Wykonawca może dostarczyć Zamawiającemu podpisaną jednostronnie umowę, o treści zgodnej z SIWZ i uzupełnioną zgodnie ze złożoną ofertą, w wymaganej ilości egzemplarzy – drogą pocztową lub za pośrednictwem kuriera. Po podpisaniu umowy, Zamawiający zwróci 1 egzemplarz Wykonawcy, również drogą pocztową lub za pośrednictwem kuriera. Datą zawarcia umowy będzie data podpisania umowy przez Zamawiającego.

Pytanie 21 – Załącznik nr 3 do Umowy, SIWZ, Rozdział XV, pkt 6 („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe proszę

o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wzór pełnomocnictwa stanowi załącznik nr 3 do wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie stosowanego wzoru pełnomocnictwa.

Pytanie 22 – Załącznik nr 2 do SIWZ, §5 ust. 2 i 4 , §10 ust. 3, Rozdział XV, pkt 14 („Opis Przedmiotu Zamówienia”)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen (bez konieczności uzyskania zgody Zamawiającego, zawierania aneksu do umowy), wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o modyfikację §5 ust. 4 do treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”*. oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w § 10 ust. 3 - dodanie sformułowania *„z wyłączenie zmian wyszczególnionych w §5 ust. 4”*

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy w wnioskowanym zakresie.

Pytanie 23 – SIWZ, Rozdział XV, pkt 12 („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załącznik nr 2 do SIWZ, §8 ust. 16

Wykonawca informuje, że zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o modyfikację zapisów poprzez określenie, iż *„Zamawiający może zmienić moc umowną lub grupę taryfową do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”*.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ oraz we wzorze umowy w wnioskowanym zakresie.

Pytanie 24 – SIWZ

Zwracamy się do Państwa z prośbą o udostępnienie SIWZ wraz z Załącznikami do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający spełnił wymagania wynikające z Prawa zamówień publicznych, które dotyczą publikacji ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia i nie przewiduje modyfikacji w tym zakresie. W ocenie Zamawiającego sporządzenie oferty na drukach załączonych do SIWZ jest możliwe i nie następuje żadnych utrudnień.

Pytanie 25 – SIWZ, Rozdział XII, pkt 1.2) – Kryterium „Okres płatności”

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie kryterium „TERMIN płatności” w zakresie określenia maksymalnego terminu, jaki może wskazać potencjalny Wykonawca.

Odpowiedź:

Termin płatności faktur stanowi jedno z kryteriów oceny i wyboru oferty. Zamawiający nie definiuje warunków brzegowych w tym zakresie.

Pytanie 26 – Załącznik nr 4 do SIWZ, §3 ust. 1.4)

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: *"Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów usług."*

Jednocześnie Wykonawca informuje, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w zakresie dotyczącym wzoru umowy.

Pytanie 27:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie zapisów dotyczących obowiązku ustanowienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 28:

Kto jest aktualnym Sprzedawcą energii elektrycznej dla PPE objętych postępowaniem?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 6.

Pytanie 29:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 20.

Pytanie 30:

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 6.

Pytanie 31: Dotyczy rozdziału XV pkt 7 SIWZ:

Wykonawca wnosi, aby zmiana dotycząca zwiększenia lub zmniejszenia ilości pobranej energii elektrycznej była na poziomie do 10% wycenianego wolumenu podstawowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający posiada dostosowane układy pomiarowe do TPA zgodnie z wymaganiami zawartymi w aktualnych Instrukcjach Ruchu i Eksploatacji Systemów Dystrybucyjnych (IRiESD)?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 7.

Pytanie 33:

Dotyczy rozdziału XV pkt 14 SIWZ: Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu dotyczącego konieczności poniesienia przez Wykonawcę kosztów zakupu energii od sprzedawcy rezerwowego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ w wnioskowanym zakresie.

Pytanie 34:

Dotyczy § 9 Umowy: Wykonawca prosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian SIWZ oraz we wzorze umowy w wnioskowanym zakresie.



Pytanie 35:

Wykonawca prosi o określenie jaki jest przewidywalny minimalny i maksymalny termin płatności za fakturę?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak w pytaniu nr 25.

Pytanie 36:

W przypadku, gdy Zamawiający oczekuje wydłużonego terminu płatności faktury tj. 60 dni Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie następujących dokumentów potwierdzających kondycję finansową Zamawiającego: A. aktualne zaświadczenie naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) potwierdzające niezaleganie z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, (wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Wykonawcy); B. Sprawozdanie roczne za rok 2019 wraz z opinią biegłego rewidenta C. Sprawozdanie kwartalne za 4Q 2019 (wraz z danymi porównawczymi tj. za 4Q 2018).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że termin płatności jest jednym z kryteriów oceny ofert. Określenie takiego terminu leży więc po stronie Wykonawcy. Ponadto, Zamawiający informuje, że tak skonstruowanego kryterium oceny ofert nie można utożsamiać z oczekiwaniem Zamawiającego co do wydłużonego terminu płatności faktury.

Pytanie 37:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź:

Numery Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SIWZ są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na fakturach VAT.

Pytanie 38:

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiającego nie wiążą umowy lojalnościowe dotyczące zakupu energii elektrycznej.

Pytanie 39:

Wykonawca prosi o podanie numeru umowy z OSD oraz datę jej zawarcia i obowiązywania

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że numer umowy OSD, datę jej zawarcia oraz obowiązywania przekaze Wykonawcy, z którym zawrze umowę.